
 Direzione Didattica e Formazione 
Settore Formazione di terzo livello e Relazioni internazionali 

  
 
 
 
Dir. DF/FTLI 

  
LA RETTRICE 

 
- visto l’art. 6 della legge 19 novembre 1990, n. 341;  
 

- visto l’art. 1, comma 15, della legge 14 gennaio 1999, n. 4;  
 

- visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale è stato approvato il nuovo 
regolamento sull’autonomia didattica degli atenei, in sostituzione del D.M. 3 
novembre 1999, n.509; 

 

- visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano, emanato con DR 
n.1208 del 4 marzo 2020; 

 

- visto il Regolamento corsi per Master, di perfezionamento e formazione permanente 
e continua, emanato con DR n. 1737 del 23 aprile 2020;  

 

- vista la delibera in data 24 settembre 2024 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione, previo parere favorevole del Senato Accademico del 10 settembre 
2024, ha approvato l’attivazione del corso per master sotto indicato;  

 

- visto il decreto rettorale n. 7577/2024 del 9 dicembre 2024, registrato in data 9 
dicembre 2024, con il quale è stato emanato il bando di attivazione del corso per 
master di secondo livello in Philosophy for Community; 

 

- visto in particolare l’art. 2 del bando sopra citato, relativo ai requisiti di accesso al 
corso per master; 

 

- considerate la nota, in data 11 gennaio 2025, della prof.ssa Rossella Fabbrichesi, 
coordinatrice del sopra citato corso per master, e la lettera, pervenuta in data 13 
gennaio 2025, del prof. Marcello D’Agostino, Direttore del Dipartimento di Filosofia 
“Piero Martinetti” cui il corso per master afferisce, di richiesta di ampliamento dei 
requisiti di ammissione e in particolare la richiesta che il Comitato ordinatore possa 
ammettere laureati magistrali in altre discipline in base alla valutazione del 
curriculum vitae et studiornum, in fase di selezione ; 

 

- riscontrata, pertanto, la necessità di rettificare il bando di attivazione del sopra 
citato corso per master, includendo la possibilità che venga presentata domanda di 
ammissione anche da parte di candidati con laurea magistrale in altre discipline 
oltre le lauree già previste nel bando come requisito di accesso  

 
DECRETA 

 
- possono presentare domanda di ammissione al corso per master di secondo livello in 

Philosophy for Community anche i possessori di lauree magistrali in altre discipline 
oltre le lauree già previste nel bando di attivazione del corso per master come 
requisito di accesso.  

 
Milano,16/01/2025 

 
                   LA RETTRICE 
            (Prof.ssa Marina Brambilla) 

     F.to Marian Brambilla 
Repertorio Progressivo 344/2025 del 16/01/2025 
 


